
      ROMÂNIA                                                         
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

HOTĂRÂRE
privind constatarea încetării de drept a mandatelor unor consilieri județeni 

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa extraordinară din 10.11.2020,
     Având în vedere:

            - demisia domnului Alexandru Lucian Vasile din funcţia de consilier judeţean, înregistrată la
Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 17252 din 02.11.2020;

      - demisia domnului Pandea Ciprian din funcţia de consilier judeţean, înregistrată la Consiliul
Judeţean Călăraşi sub nr. 17253 din 02.11.2020;
            - demisia domnului Diaconu Virgiliu din funcţia de consilier judeţean, înregistrată la Consiliul
Judeţean Călăraşi sub nr. 17268 din 03.11.2020;
            - demisia domnului Marin Ioan - Cristian din funcţia de consilier judeţean, înregistrată la Consiliul
Judeţean Călăraşi sub nr. 17550 din 05.11.2020;

      - demisia domnului Nuţu Marcel din funcţia de consilier judeţean, înregistrată la Consiliul Judeţean
Călăraşi sub nr. 17763 din 09.11.2020;
            - referatele constatatoare ale Secretarului Judeţului şi Preşedintelui Consiliului Judeţean Călăraşi,
înregistrat sub nr. 17547 din 05.11.2020, nr. 17588 din 06.11.2020 şi nr. 17776 din 09.11.2020;

      - prevederile art. 71 alin. (2) lit. a), alin. (4), (5) şi art. 72 alin. (6) din Regulamentul de organizare
și funcționare al Consiliului Județean Călărași, aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr. 60
din 28.04.2016, cu modificările și completările ulterioare;

      - prevederile art. 204 alin. (2) lit. a), alin. (6) par. I, alin. (7) par. I, alin. (10), alin. (17) par. I din
Ordonanţa  de  urgenţă  a  Guvernului  nr.  57/2019  privind  Codul  administrativ,  cu  modificările  şi
completările ulterioare;
           În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
           Art. 1. – (1) Se constată încetarea de drept, prin demisie, a mandatului de consilier județean al
domnului Alexandru Lucian Vasile.

   (2) Se declară vacant locul consilierului județean Alexandru Lucian Vasile.
           Art. 2. – (1) Se constată încetarea de drept, prin demisie, a mandatului de consilier județean al
domnului Pandea Ciprian.

   (2) Se declară vacant locul consilierului județean Pandea Ciprian.
           Art. 3. – (1) Se constată încetarea de drept, prin demisie, a mandatului de consilier județean al
domnului Diaconu Virgiliu.

   (2) Se declară vacant locul consilierului județean Diaconu Virgiliu.
           Art. 4. – (1) Se constată încetarea de drept, prin demisie, a mandatului de consilier județean al
domnului Marin Ioan - Cristian.

   (2) Se declară vacant locul consilierului județean Marin Ioan - Cristian.
           Art. 5. – (1) Se constată încetarea de drept, prin demisie, a mandatului de consilier județean al
domnului Nuţu Marcel.

   (2) Se declară vacant locul consilierului județean Nuţu Marcel.
           Art. 6. – Serviciul Juridic şi Cancelarie Consiliu va duce la îndeplinire prevederile prezentei
hotărâri.
           Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare Monitor Oficial,
va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,              CONTRASEMNEAZĂ,
ec. Vasile ILIUȚĂ                                              SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

                 Aurel PARASCHIV

Nr. 129
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  10.11.2020

Întocmit, redactat:
cons. jur., Pleşea Robert


